ACTA DE LA SEXTA REUNION ORDINARIA DEL COMITE DE SISTEMA DE SOLICITUDES
DE INFORMACION
CENTRO DE INVESTIGACION EN ALIMENTACION Y DESARROLLO, A.C. (CIAD)

En la ciudad de Hermosillo, Sonora, siendo las 12 horas del dia martes 26 de junio del 2012, se reunieron en la sala de juntas de
la oficina del Director Administrativo del Centro de Investigacion en Alimentacién y Desarrollo, A. C., ubicado en Carretera a La
Victoria km. 0.6 de esta ciudad, con el propésito de celebrar la sexta reunion Ordinaria del Comité de Sistema de Solicitudes de
Informacion — “SISI” del afio 2012, siendo ésta de caracter ordinario, en cumplimiento a las normas establecidas para la
integracién y funcionamiento del Comité de Sistema de Solicitudes de Informacién de las Dependencias y Entidades de la
Administracion Publica Federal, con la asistencia de los siguientes integrantes: Francisco Ortiz Encinas Director Administrativo,
Miriam Corona Escamilla Jefe del Dpto. de Presupuestos, Ricardo Rascén Jaime Titular del Organo Interno de Control CIAD-
Secretaria de la Funcién Puablica, Natalia Leyva Gamez Asistente Enlace Administrativo de CIAD, A.C.

1. LISTA DE ASISTENCIA.

El Presidente tomé lista de asistencia verificando que existia quérum para efectuar la reunion.

2. VALIDACION DEL ORDEN DEL DIA.

El presidente dio lectura al orden del dia para esta reunién, no presentandose solicitudes de modificacion o adicion, por lo
que fue aprobado por unanimidad.

ACUERDO CSI-VIO-01.- El Comité de Sistema de Solicitudes de Informacion aprueba por unanimidad el orden del dia.-------------

3. SEGUIMIENTO DE SOLICITUDES DE INFORMACION

Francisco Ortiz, da lectura a las siguientes solicitudes de informacion:

« No. Solicitud: 1108300001212: ;Dénde se ubica en el organigrama institucional el Informacién, Biblioteca o Centro de

Documentacion, segun el caso?; ¢De quién depende (Direccion Académica, Direccion de Servicios; Recursos

Materiales, Direcciéon General, etc.)?

¢ Cuantas personas trabajan en su Centro de Informacion, Biblioteca o Centro de Documentacion? Respuesta: Se

entrega informacién en forma fisica.

Por favor indique el tamafio de los acervos que tiene su Centro de Informacion, Biblioteca o Centro de Documentacion:

Respuesta: Se entrega informacién en forma electrénica

« No. Solicitud: 1108300001312: Indique el nimero de usuarios que tienen asignados servicio telefénico en la

dependencia o institucion.

Indique el nimero de usuarios que tienen asignada una computadora en la dependencia o institucion

Indique el nimero de usuarios que tienen asignada una computadora con-acceso a internet en la dependencia o

institucién. Respuesta: Se entrega informacién en forma fisica

« No. Solicitud 1108300001412: Presupuesto autorizado por SHCP para mandos medios y superiores para el afio 2012
Respuesta: se entrega informacién en forma fisica

« No. de Solicitud 1108300001612: Lista de Beneficiarios y monto entregado a becas de tesis y servicio social en los

periodos de 2008-2011. Respuesta: Se entrega informacion en forma fisica

« No. Solicitud 1108300001912: Requiero saber a cuanto ascendio el presupuesto para el CIAD, en los ejercicios 2010

y 2011, desglosado en Estatal y Federal incluyendo todos los conceptos de ingreso para la institucion de cualquier

procedencia. Respuesta: Se entrega informacion en forma fisica.
* No. Solicitud 1108300001512: ;Me podria informar si la C. Maria del Carmen Varas Gémez es un Servidor Publico?

Y en caso de ser afirmativo, ¢, En que dependencia se encuentra trabajando actualmente?
¢ Me podria informar si la C. Nancy Ménica Gonzalez Cortez es un Servidor Publico? y en caso de ser afirmativo, ¢En
que dependencia se encuentra trabajando actualmente? Respuesta: Se entrega informacion en forma fisica. No existe

en nuestros archivos segun Art. 46 de la LFAIPG
« No. solicitud 1108300001712: ;Me podria informar si la C. Nancy Ménica Gonzélez Cortez es Servidor Publico? Y

en caso de ser afirmativo, ¢En que dependencia se encuentra trabajando actualmente? Respuesta: Se entrega
informacion en forma fisica. No existen en nuestros archivos segun Art. 46 de la LFAIPG.

ACUERDO CSI-VI0-02- El comité acuerda que las solicitudes de Informacién son aprobadas por el Comité para que sea
enviada al IFAl por medio del Portal de Solicitudes de Informacion Unidad de Enlace.

5 ASUNTOS GENERALES // w_.

i



El C. Francisco Ortiz, pregunta a los integrantes de Comité si tienen asuntos generales por tratar, indicando que no hay. ------------

Habiéndose tratado todos los puntos del orden del dia, se dio por terminada la sesion a las 13 horas del dia, firmando los que en

ella intervinieron.
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